Nome Queijo

Queijo primo parma (leite ndo
pasteurizado, queijo de massa
prensada, ndo cozida, ndo
fungada, com adicao de
fermento lacteo e coalho),
maturacao de 120 dias.
Queijos Stein (coalho)

Queijo Colonial com Vinagrete
Queijo Minas Frescal Daulat
Queijo fresco granulado,

Poronguinho

gueijo primo parma (leite ndo
pasteurizado, queijo de massa
prensada, ndo cozida, ndo
fungada, com adicdo de
fermento lacteo e coalho),
maturacao de 150 dias. Pecas
de 4 kg.

Cura (Massa cozida, Prensada,
120 dias de maturagdo)

Ricota prensada frescal

Queijo Tipo Camembert

Cheddar D'Or

Caccio Cavalo
Queijo colonial

Categoria

105
112

501
101
102

111

105

108
102

103

105

111
107

Razdo Social

Vinicio Borges Carvalho

Brandalise Laticinios (Valeria Cristina
Moraes Brandalise)

Laticinios Dau Ltda

Queijaria vila velha ltda

FAZENDA MARGARIDA ALIMENTQOS
SAUDAVEIS LTDA

Vinicio Borges Carvalho

Queijaria Bella Vista

Queijaria Santo Antonio
Cooperativa Agroindustrial
Witmarsum Ltda

Parque Cientifico e Tecnoldgico de
Biociéncias

Mozzarellart Comercio Especializado
de frios e laticinios Ltda
LATICINIOS SANTA LUCIA

Nome participante

Vinicio Borges Carvalho
Kelly Patricia Stein

Valeria Cristina Morais Brandalise

Lilian Daros Dau
Liliane Zaziski Aardoon

Dieter Brepohl

Vinicio Borges Carvalho

Luiz Henrique Pedroso
Sirley schlickmann Visnieski

Danielle Philippsen

Henrique Herbert

Renata E Bueno
Paula Diana Binatti

Cidade

Sao Miguel do Iguacu
Toledo

Guaraniagu
Candido de Abreu

Ponta Grossa pp

Lapa

Sao Miguel do lguagu

Ribeirdo Claro
santo antonio do sudoeste

Palmeira

Toledo

Curitiba
Alto Piquiri



Queijo Minas Padrao
Requeijao de corte
Queijo Reino

Purungo

Burrata Madalena

Queijo Parmesao

Queijo Parmesao Daulat
Queijo colonial Sao Bento
Queijo Provolone fresco

Queijo Cornelia tipo Gouda com

Queijo Gouda com Lavanda
Queijo Minas Frescal

Queijo Minas Maturado Zanetti

gueijo truskawka
Queijo Fumacinha ( 60 dias de
maturagdo defumado)

105
102
107
111
101
108
108
105
111
501
501
101

105
501

107

Estancia Baoba

Frimesa Cooperativa Central
Queijaria vila velha ltda
Dona Madalena queijos
LATICINIOS SANTA LUCIA
Laticinios Dau Ltda
Queijaria Sao Bento
LATICINIOS SANTA LUCIA
Queijaria Cornelia

Het Dorp

Laticinios Latco Ltda

MARIO ZANETTI - PROPRIEDADE

RURAL
Janete do Rocio Fila Gadomski

Valdeir Martins

Carlos Augusto D. Aguiar
Livia Samuel

Viviane dos Santos Rodrigues
Liliane Zaziski Aardoon
Jodo Eduardo Gomes
Paula Diana Binatti

Lilian Daros Dau
claudemir roos

Paulo Diana Binatti
Gezina Willemina Krikke
Paulo Ricardo Los
Luciane Sibim

Mario ZANETTI
Janete Gadonski

Valdeir Martins

Manoel Ribas
Jaguapita
Marechal Candido Rondon
Ponta Grossa
Iguatemi Maringa
Alto Piquiri
Candido de Abreu
chopinzinho

Alto Piquiri
Arapoti

Ponta Grossa
Realeza

Maringa
Araucaria

Londrina



