Nome Queijo	Categoria	Razão Social	Nome participante	Cidade
Queijo primo parma (leite não pasteurizado, queijo de massa prensada, não cozida, não fungada, com adição de fermento lácteo e coalho),				
maturação de 120 dias.	105	Vinício Borges Carvalho	Vinício Borges Carvalho	São Miguel do Iguaçu
Queijos Stein (coalho)	112		Kelly Patrícia Stein	Toledo
		Brandalise Laticínios (Valeria Cristina		
Queijo Colonial com Vinagrete	501	Moraes Brandalise)	Valeria Cristina Morais Brandalise	
Queijo Minas Frescal Daulat	101	Laticínios Dau Ltda	Lilian Daros Dau	Cândido de Abreu
Queijo fresco granulado,	102	Queijaria vila velha ltda	Liliane Zaziski Aardoon	Ponta Grossa pp
		FAZENDA MARGARIDA ALIMENTOS		
Poronguinho queijo primo parma (leite não pasteurizado, queijo de massa prensada, não cozida, não fungada, com adição de fermento lácteo e coalho), maturação de 150 dias. Peças	111	SAUDÁVEIS LTDA	Dieter Brepohl	Lapa
de 4 kg. Cura (Massa cozida, Prensada,	105	Vinício Borges Carvalho	Vinício Borges Carvalho	São Miguel do Iguaçu
120 dias de maturação)	108	Queijaria Bella Vista	Luiz Henrique Pedroso	Ribeirão Claro
Ricota prensada frescal	102	Queijaria Santo Antonio Cooperativa Agroindustrial	Sirley schlickmann Visnieski	santo antonio do sudoeste
Queijo Tipo Camembert	103	Witmarsum Ltda Parque Científico e Tecnológico de	Danielle Philippsen	Palmeira
Cheddar D'Or	105	Biociências	Henrique Herbert	Toledo
Caccio Cavalo Queijo colonial	111 107	Mozzarellart Comercio Especializado de frios e laticinios Ltda LATICÍNIOS SANTA LÚCIA	Renata E Bueno Paula Diana Binatti	Curitiba Alto Piquiri

Queijo Minas Padrão	105		Carlos Augusto D. Aguiar	Manoel Ribas
Requeijão de corte	102	Estância Baobá	Livia Samuel	Jaguapita
Queijo Reino	107	Frimesa Cooperativa Central	Viviane dos Santos Rodrigues	Marechal Cândido Rondon
Purungo	111	Queijaria vila velha Itda	Liliane Zaziski Aardoon	Ponta Grossa
Burrata Madalena	101	Dona Madalena queijos	João Eduardo Gomes	lguatemi Maringá
Queijo Parmesão	108	LATICÍNIOS SANTA LÚCIA	Paula Diana Binatti	Alto Piquiri
Queijo Parmesão Daulat	108	Laticínios Dau Ltda	Lilian Daros Dau	Cândido de Abreu
Queijo colonial São Bento	105	Queijaria São Bento	claudemir roos	chopinzinho
Queijo Provolone fresco	111	LATICÍNIOS SANTA LÚCIA	Paulo Diana Binatti	Alto Piquiri
Queijo Cornelia tipo Gouda com	501	Queijaria Cornelia	Gezina Willemina Krikke	Arapoti
Queijo Gouda com Lavanda	501	Het Dorp	Paulo Ricardo Los	Ponta Grossa
Queijo Minas Frescal	101	Laticínios Latco Ltda	Luciane Sibim	Realeza
		MARIO ZANETTI - PROPRIEDADE		
Queijo Minas Maturado Zanetti	105	RURAL	Mario ZANETTI	Maringá
queijo truskawka	501	Janete do Rocio Fila Gadomski	Janete Gadonski	Araucária
Queijo Fumacinha (60 dias de				
maturação defumado)	107	Valdeir Martins	Valdeir Martins	Londrina